
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

DETERMINAZIONE : 

 495 CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA- 
APPROVAZIONE AVVISO PER L'ANNO 2024

16/10/2024

 1

 13

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA



DETERMINAZIONE NR. 495 DEL 16/10/2024

OGGETTO:
CONCESSIONE DELLA CIVICA BENEMERENZA- APPROVAZIONE AVVISO PER L'ANNO 
2024

IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 27.10.2015 è stato ap-
provato il “Regolamento per la concessione della civica benemerenza” e sono stati definiti
le modalità e i termini per la presentazione, con cadenza annuale, delle “Proposte di rico-
noscimento civica benemerenza”;

Preso atto che con determinazione n. 452 del 10.11.2015 è stata approvata l’apposita
modulistica per la presentazione delle proposte di civica benemerenza;

Ritenuto necessario approvare l’“Avviso per la presentazione di proposte per il ricono-
scimento della civica benemerenza – Anno 2024”, ove sono indicati i tempi e le modalità di
presentazione delle proposte;

Visti:

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale;

- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con de-
liberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva;

- il Decreto del Sindaco n. 24 del 10.10.2024 di attribuzione alla Dr.ssa Mirella Marchesi-
ni dell’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area  Amministrativa ed Innovazione, sino
al 31.12.2025, salvo il caso di revoca anticipata;

      
        Rilevata pertanto la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
e successive modificazioni e integrazioni, in qualità di Direttore dell’Area Amministrativa
ed Innovazione;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 88 del 27.06.2023 , esecutiva, avente
ad  oggetto  “Modello  organizzativo  del  Comune  di  Anzola  dell’Emilia:  modifica.
Attribuzione  linee  di  attività  alle  aree  funzionali:  approvazione  –  assegnazione  del
personale alle aree/servizi. Approvazione”;

Atteso che la presente determinazione non necessita dell’apposizione del visto di cui
all’art. 183 – comma 7 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e pertanto dispiegherà 
la propria efficacia con la sottoscrizione del provvedimento da parte del Direttore d’Area, ai
sensi dell’art. 60 – comma 5 – del Regolamento di Contabilità armonizzato;

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione nella  se-
zione “Amministrazione trasparente”, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legi-
slativo n. 33/2013;

D E T E R M I N A

1) di approvare l’“Avviso per la presentazione di proposte per il riconoscimento della civi-
ca benemerenza – Anno  2024”,  allegato alla  presente  determinazione per formarne
parte integrale e sostanziale;



DETERMINAZIONE NR. 495 DEL 16/10/2024

2) di disporre che l’avviso e la relativa modulistica siano pubblicati sul sito web  e all’Albo
Pretorio del Comune di Anzola dell’Emilia, sino al 20 Novembre 2024, data di scadenza
per la presentazione delle proposte e che vengano trasmessi, per una più ampia cono-
scenza, alle Associazioni presenti sul territorio e ai Consiglieri comunali.

                               IL DIRETTORE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE
(Dr.ssa Mirella Marchesini)


		2024-10-16T08:08:07+0200
	Mirella Marchesini




